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Verksamhetsberättelse 2023 
 
 

Vårt föreningsår startar alltid i november efter årsmötet, när biodlingen förvisso har lågsäsong, 
när det finns tid för oss biodlare att reflektera över biodlingsåret som passerat och fundera ut 
nya fantastiska planer för kommande år.  
Samma gäller ju även för en föreningsstyrelse. Att skriva verksamhetsberättelse är på sitt sätt 
ett fantastiskt sätt att blicka tillbaka över året som passerat genom att till exempel läsa igenom 
styrelsemötesprotokoll, gå igenom föreningens mejllåda, spana på Nyhetsbreven som skickats 
ut, ta del av medlemsstatistiken över deltagandet vid alla våra aktiviteter och inte minst räkna 
hur många medlemmar och gånger vi träffats under högsäsongen vid föreningsbigården. Det 
som inte finns nedskrivet i text är alla glada minnen, alla härliga skratt som uppstått genom 
både tokiga och dråpliga situationer med bina men även den härliga känslan att få träffa 
likasinnade intresserade av biodlingens fantastiska värld.  Några av oss är också aktiva med 
mobilerna och fotograferar en hel del när vi träffas, bilder som vi gärna delar med oss av, du 
hittar en bildkavalkad i på vår hemsida under Årsmöteshandlingar 2023 – Österåkers biodlarförening 

(biodlarna.se). 
 

Detta föreningsår har tyvärr också kantats av mindre roliga händelser, dels att vi tidigt miste vår 
styrelsemedlem Hans Ollongren som alltför tidigt gick bort, dels utbrottet av amerikansk 
yngelröta hos vår grannkommun Vallentuna som ledde till att delar av Österåkers kommun 
hamnade inom övervakningszon och den s.k skyddszonen. 
 

I båda fallen fanns det tack och lov inarbetade rutiner & stadgar & reglemente att följa.  
HansO hade som ledamot tagit på sig rollen som sekreterare, styrelsen valde att låta 
sekreterarrollen bli rullande. Ingen ersättare behövdes sättas in då föreningen uppfyllde 
stadgarnas krav på antalet ledamöter i styrelsen.  
AY-utbrottet; med stöd av Jordbruksverkets kartor, aktiva bitillsyningsmän & 
bihälsosamordnare och intensiv informationsutväxling mellan ordföranden & styrelser i berörda 
kommuner och den snabba förmågan att ta beslut i föreningen så lyckades vi den här gången få 
kontroll på smittspridningen. 
 
2024 kommer föreningen förhoppningsvis återigen att få in nya styrelsemedlemmar vilket gör 
att vi som hängt med ett tag ges möjlighet att byta roller. Jag som ordförande har flaggat för att 
jag gärna vill ta en annan roll i styrelsen likaså Olle som varit vår eminenta kassör i många år. 
Mer om detta kan du läsa i årsmöteshandlingen Valberedningens förslag 2024. 
Nu återstår det att se vad årsmötet beslutar – hoppas att du som medlem anmäler dig så att du 
”in real life” får vara med när vår framgångsrika föreningshistoria återigen tar ny form.  
 
 

Nov 2023 

ÖBIOF Styrelse gnm Ingegerd, ordf 

https://osteraker.biodlarna.se/arkiv/arsmoteshandlingar-2023/
https://osteraker.biodlarna.se/arkiv/arsmoteshandlingar-2023/
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Sammanställning av föreningsåret 2023  

 

Visningskupan, Länsmansgården 
• Säsongöppnades 14 april och invintrades 15 oktober. 

• Föreningen representerad vid aktiviteter anordnade av Länsmansgården och Åkersberga 

Trädgårdssällskap 
 

Föreningsbigården 
• Andra året i förvaltningsläge.  

• Vi invintrade 3 samhällen 2022 och 2 samhällen överlevde vintern.  

• Iskall säsongsöppning 3/5. 

• Bigårdsträffar varje onsdag kl. 18, period 3 maj – 13 sept.  

• Praktiska skötselkort har använts vid varje träff. 

• En avläggare har gjorts för att återställa antalet samhällen efter vinterförlusten 

• Varm september - Invintring av 3 samhällen startade 6 sept. 

• Vid vårt förråd finns en grillplats med bänkar som naturligt är vår mötesplats vid 
onsdagsträffarna. 

• I snitt har ca 10 medlemmar närvarat vid varje bigårdsträff, både erfarna och 
nybörjare. 

• Totalt blev det ca 21 medlemsträffar med praktisk biodling inkl slutskattning, 
slungning och tappning på burk. 

• Etablering av utbigård med införskaffande av två bisamhällen har genomförts. 
 

Digitala träffar 
• Föreningen har genomfört två digitala kunskapskvällar där vi diskuterat 

säsongsaktuella biodlingsfrågor. Deltagarantalet har fortsatt legat på 15-20 st med 

skiftande erfarenheter, från nya till veteraner. 

o 23/3 Hur mår mina bin, stödfodring, rensningsflygning, vinterförluster 
o 17/4 Öppna & städa efter vintern, Bihusesynen (egenkontroll) 
 

Övrigt 
• ÖBIOF har vid ingången av föreningsåret 116 medlemmar och vid utgången föreningsåret 

111 medlemmar, en minskning med 4 % sen 2022. 

• I februari genomfördes som vanligt ”Sila vax och provgjuta vaxmellanväggar”, 14 deltagare 
var med och testade på. 

• Med anledning av Världsbidagen i maj genomförde ÖBIOF ett i strålande sol lyckat 
samevenemang vid Föreningsbigården – ett Öppet hus för allmänheten & medlemsträff 
med inbjudet besök av bitillsyningsman Sven-Göran som bjöd på mycket surr. 

• ÖBIOF medverkade vid Kanalens Dag i augusti och den mobila observationskupan blev 
återigen en succé. 

• Föreningen har erbjudit sambeställning och logistikhantering av Bifor, 31 medlemmar 

inkl Föreningsbigården beställde sammanlagt 108 hinkar. 
• Föreningen har delat ut 56 doser gratis oxalsyra till de som beställt vid årsmötet 2022. 

• Traditionsenlig vaxsmältning, 24 deltagare som aktivt deltog i smältn & rengöring av ca 

470 ramar inkl fika/grillning.
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Styrelsen har i sin helhet eller delar av den under året 
▪ haft nio protokollförda styrelsemöten och skickat ut fyra Nyhetsbrev 

▪ haft en intensiv hantering och rapportering kring utbrottet av Amerikansk Yngelröta 
▪ samlat in Årsrapporten, ca 25% svarsfrekvens, som skickas vidare till förbundet 
▪ administrerat föreningens Facebooksida, hemsida och e-postkonto 
▪ deltagit i 

o Stockholmsdistriktets årsmöte (feb) 
▪ verkat för medlemsnytta och hållbar miljö genom att erbjuda sambeställning av 

Bifor och Oxalsyra 
▪ marknadsfört ÖBIOF genom samverkan vid grundkurs i biodling som hålls av Maj 

Östberg Rundqvist, Studieförbundet Vuxenskolan Stockholm 

Redovisning av föreningens samordningsuppdrag (kommittéer) 

Bihälsosamordning, Carina Stenberg 
Som bihälsosamordnare har jag under 2023 haft fokus på: 

• Frågor om sjukdomar och parasiter som är vanliga hos bin. 

• Bevakat förbundets kommitté för bihälsa som syftar till att förebygga och behandla 

varroakvalster 

• Tillsammans med föreningen genomfört oxalsyreloket under hösten 2023. 

• Bevakat utbredningen av amerikansk och till viss del europeisk yngelröta i Sverige. 

 

Vid utbrottet av Amerikansk Yngelröta i vår grannkommun hade jag regelbunden kontakt med vår 

bitillsyningsman Sven-Göran och följde med när han genomförde kontroll av de 7 bigårdar som 

befann sig inom skyddszonen inom Österåkers kommun. Varje besök tog ca 1- 1,5 timme. Det var 

en intressant och givande heldag där jag lärde mig mycket om bihälsa och bin. 

Vår ordförande och hela styrelsen var snabbt i gång med att beslut om huruvida vi ska genomföra 

eller pausa gemensamma aktiviteter. Vi tog beslut om att fortsätta med våra veckoträffar i 

föreningsbigården med endast föreningens verktyg och att tillfälligt pausa utlåning av utrustning. 

Jag känner en tacksamhet att vi tillsammans i föreningen gjorde en gemensam sak att förhindra att 

ta in smitta. Till och med så var det så att en biodlare som bodde nästan en halv kilometer utanför 

övervakningszonen valde att inte sälja en avläggare som planerat tills faran blåst över. Det är 

sådana kloka beslut som försvårar att smittan får fäste eller spridning. 
 

Både som Bihälsosamordnare och biodlare rekommenderar alla våra medlemmar att kontakta vår 

bitillsyningsman om man misstänker smitta eller sjukdom. Han är väldigt kunnig och många frågor 

och funderingar kan skötas per telefon. 
 

Utbildningssamordning, Ingegerd Metz 
Verkat för att ge medlemmarna möjlighet att få och utbyta kunskap och erfarenhet inom biodling 

genom både digitala kunskapskvällar likväl som praktisk övning i Föreningsbigården. Stödjer övriga 

kommittéer när det handlar om behov av kunskapshöjande aktiviteter. 
 

Svärmfångargruppen, Janne Olsson 
Kontaktperson gentemot förbundets centrala svärmfångartjänst. Denna grupp startades 

under 2020 med målet att utöka antalet svärmfångare för större täckning över vårt 

upptagningsområde men även öka kunskapen hos föreningens biodlare att proaktivt 

förhindra svärmning.  
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Ingen medlem anmälde sig i år till föreningens svärmfångarutbildning i maj som utförs i 

enlighet med Riksförbundets krav. Vid ordinarie föreningsbigårdsträff informerades 

närvarande medlemmar om hur det går till att fånga svärm och vad som gäller vid 

svärmfångaruppdraget. 

Inventariesamordning, Janne Olsson 
En del av föreningens redskap tillgängliggöras våra medlemmar att låna/hyra. 

Pga utbrottet av amerikansk yngelröta tog styrelsen beslut om att stoppa all utlåning/uthyrning av 
föreningens redskap för att inte riskera ev smittspridning. Beslutet upphävdes när Jordbruksverket 
upphävt skyddzonen över föreningens verksamhetsområde.  
 

 Kvalitetssamordning, Olle Hillgren 
Kvalitetsgruppen har reviderat Honungsbedömningsreglementet och Bedömningskortet inför 2023 
års honungsbedömningar. Texten i reglementet har lättats upp och förslag till förtydliganden av de 
olika delarna har gjorts. 
 

Näringsbiodlingssamordning, Hubertus Videgård 
Hubertus har fortsatt att bevaka området och till styrelsen rapporterat omvärldshändelser gällande 
biodling som sysselsättning utöver som hobby.  

Avelssamordning, Olle Hillgren 
Föreningen har en särskild låda med tillbehör för drottningodling. Lådan har kompletterats med 

ett antal förbrukningsartiklar samt fyra stycken ”NC kasette corpularva”. Denna låda är tänkt att 

användas vid föreningens Projekt ”Vi som vill lära oss Hur man praktiskt odlar drottningar” men 

går också att låna av föreningens medlemmar. Ingen medlem anmälde i år intresse för att delta i 

drottningodlingprojektet. Lådan har dock lånats ut till en medlem som själv ville testa på att öva 

upp sina kunskaper i ämnet.  

Honungsbedömningskommittéen, Hubertus Videgård ordf + styrelsen 
Honungsbedömning – Nytt för det gångna året har varit att man kunnat lämna in honung löpande 

för bedömning vid kommande styrelsemöte. Denna möjlighet har uppskattats då man inte som 

tidigare år behöver vänta på bedömning efter årsmötet sent på hösten. Honungsbedömning har 

fram till oktober skett tre gånger och 7 biodlares honung provats, alla med godkänt resultat. 

  

Feb 2023 
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 Visste du att… 
Vår förening strävar efter att följa de mål som finns beskrivna i SBRs Stadgar: 

 

§ 41 Uppgift 

41:1. Föreningen ska verka för de mål som anges i §2. 

§ 2 Mål 

Biodlarna skall inom samtliga o rganisationsled arbeta för att biodlingens villkor skall förbättras 

samt utveckla biodlingen som näring och meningsfull fritidssysselsättning. Vidare skall Biodlarna 

arbeta för att sprida kunskap om biodling, honungens goda egenskaper och pollineringens 

betydelse. 

 
41:2. Därutöver är biodlarföreningens uppgifter: 

• att ge medlemmarna möjlighet att få och utbyta kunskap och erfarenhet inom biodling. 

• att inspirera icke anslutna biodlare till att bli medlemmar i Biodlarna. 

• att företräda biodlarna i kontakter med organisationer, myndigheter och företag inom 

verksamhetsområdet. 

 

                  Årets traditionsenliga Vaxsmältardag 21 oktober på Lillbacka 

https://www.biodlarna.se/app/uploads/2019/05/Biodlarnas-stadgar-antagna-vid-Riksf%C3%B6rbundsm%C3%B6te-i-Norrk%C3%B6ping-141011-reviderade-efter-beslut-vid-RFM-2019.pdf

